
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «25» апреля 2024 г. № 574-ПА 

 

 

О внесении изменений в Устав 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

городского округа Королёв Московской области 

«Парки Королёва» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения 

культуры городского округа Королёв Московской области «Парки Королёва», 

утвержденный постановлением Администрации городского округа Королёв 

Московской области от 31.05.2022 № 554-ПА (далее - Учреждение) 

(приложение). 

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения  

культуры городского округа Королёв Московской области «Парки Королёва» 

Буткову Д.В.: 

2.1. Осуществить необходимые действия, связанные с государственной 

регистрацией изменений в устав Учреждения в установленном действующим 

законодательством Российской Федерации порядке. 

2.2. Осуществить иные предусмотренные законодательством 

мероприятия, связанные с внесением изменений в учредительные документы 

Учреждения. 

3. Опубликовать настоящее постановление и приложение к нему  

в официальном городском печатном средстве массовой информации  

и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа  

 

Королёв Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 



 

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области  

(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 3 настоящего постановления. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы городского округа Королёв Московской  

области Викулову С.К. 

 

 

Глава городского округа                                                               И.В. Трифонов 

 

 

Приложение 

к постановлению Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от _______________ № __________ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ 

Муниципального бюджетного учреждения культуры 

городского округа Королёв Московской области «Парки Королёва» 
 

 

1. Раздел 2 Устава дополнить пунктами 2.3.38. и 2.3.39. следующего 

содержания: 

1.1. «2.3.38. Деятельность по чистке и уборке прочая, не включенная  

в другие группировки. 

2.3.39. Организация предпринимательской деятельности на территории 

парков в соответствии с Методическим стандартом размещения объектов, 

используемых для осуществления предпринимательской деятельности  

на территории парков Московской области, утвержденным распоряжением 

Министерства инвестиций, промышленности и науки Московской области  

от 21.11.2023 № 33-н, порядком разработки и утверждения органами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов и Методическими 

рекомендациями по размещению нестационарных торговых объектов  

на территории муниципальных образований Московской области, 

утвержденными распоряжением Министерства потребительского рынка  

и услуг Московской области от 13.10.2020 № 20РВ-306.». 

 

__________ 


